2016/7/27 広島大学情報メディア教育研究センター設立記念行事の開催について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h13/010910a­1.html 1/1

平成１３年　９月１０日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

広島大学情報メディア教育研究センター

設立記念行事の開催について

　このことについて，別紙のとおり実施しますので、取材をお願いします。

【お問い合わせ先】

広島大学総務部研究協力課

　学内共同施設係長　山　崎　宏　巳

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６１０４

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

○ご案内（別紙）

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h13/010910a-2.html

2016/7/27 広島大学情報メディア教育研究センター設立記念行事の開催について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h13/010910a­2.html 1/1

平成１３年　９月１０日

各関係機関　殿

広島大学情報メディア教育研究センター長
石　井　光　雄

広島大学情報メディア教育研究センター設立記念行事のご案内

拝啓　新涼の候　ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　広島大学の２１世紀の新たな教育研究の展開をめざす取り組みにつきましてはかね
てより格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、広島大学では、２１世紀のネットワーク社会に対応できる情報メディアの教育研
究の一層の拡充強化をはかるため、従来、独立に活動しておりました「総合情報処理
センター」「外国語教育研究センター」「情報教育研究センター」および「情報メディア教
育研究霞センター」の４センターの整備統合を計画してまいりましたが、本年４月１日
付けで「情報メディア教育研究センター」を新たに設立する事ができました。
　つきましては、下記により設立記念行事を行いますのでご案内申し上げます。

敬具

記

開催日 　平成１３年９月１４日（金）

設立記念シンポジウム　　　１３時３０分～　　広島大学学士会館２Ｆ

　講師 　早稲田大学　メディアネットワークセンター所長　村岡洋一

　　「早稲田大学のメディアネットワークセンターがめざすもの」

　講師 　東海大学　文学部　教授　朝尾幸次郎

　　「ネットワークは外国語学習をどう変えるか」

　講師 　京都大学　総合情報メディアセンター長　富田真治

　　「京都大学総合情報メディアセンターの現状と課題」

設立記念式典　　　１６時３０分～　　広島大学学士会館２Ｆ

連絡先：広島大学総務部研究協力課学内共同施設係長　山崎宏巳

〒739-8511　東広島市鏡山一丁目３番２号

TEL 0824-24-6104　FAX 0824-24-6020